

令和5年4月3日（令和5年7月5日）

国道43号環境防災緑地保全工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事
工事地名	兵庫県西宮市他（西宮維持出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010007	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	芦屋市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道43号	22) 処分費等	221,790
		23) 公告日	令和5年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		17,388,834				
植栽維持工		式	1		1,358,714				
樹木・芝生管理工		式	1		1,358,714				
高木剪定 (A)	幹周60cm未満	本	150	3,188	478,200			単-1号	
高木剪定 (B)	幹周60cm以上120cm未満	本	30	7,752	232,560			単-2号	
中低木剪定(球形) (A)	樹高100cm以上200cm未満	本	2	1,471	2,942			単-3号	
中低木剪定(球形) (B)	樹高200cm以上300cm未満	本	2	3,902	7,804			単-4号	
寄植剪定 (A)	剪定後高さ60cm以上	m2	50	239.7	11,985			単-5号	
寄植剪定 (B)	剪定後高さ60cm未満	m2	50	150	7,500			単-6号	
高木防除 (A)	幹周60cm未満	本	2	306	612			単-7号	
高木防除 (B)	幹周60cm以上120cm未満	本	2	525.3	1,050			単-8号	
中木防除 (A)	樹高100cm以上200cm未満	本	2	91.29	182			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中木防除 (B)	樹高200cm以上300cm未満	本	2	142.8	285			単-10号	
中木寄植薬剤散布 (A)		m2	10	74.46	744			単-11号	
低木寄植薬剤散布 (A)		m2	10	55.59	555			単-12号	
芝薬剤散布 (A)		m2	30	14.28	428			単-13号	
高木補植 (A)	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	2	52,030	104,060			単-14号	
低木補植 (A)	マルバシャリンハイ H=0.4 W=0.4	本	2	1,756	3,512			単-15号	
芝補植 (A)	野芝 ヲタマシ	m2	100	1,423	142,300			単-16号	
高木移植 (A)	幹周30cm以上60cm未満	本	2	40,570	81,140			単-17号	
高木移植 (B)	幹周60cm以上90cm未満	本	2	103,800	207,600			単-18号	
中木移植 (A)	樹高60cm以上100cm未満	本	2	1,208	2,416			単-19号	
中木移植 (B)	樹高100cm以上200cm未満	本	2	3,368	6,736			単-20号	
低木移植 (A)	樹高60cm未満	本	2	575.3	1,150			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木支柱 (A)	三脚鳥居	本	2	4,982	9,964			単-22号	
高木支柱 (B)	二脚鳥居添木付	本	2	6,253	12,506			単-23号	
高木支柱 (C)	二脚鳥居添木無	本	2	3,578	7,156			単-24号	
中木支柱 (A)	添柱形(1本形・竹)	本	2	999.4	1,998			単-25号	
中木支柱 (B)	生垣形	m	2	1,702	3,404			単-26号	
土壌改良材(材料費) (A)	バーク堆肥 20kg/袋	袋	5	400	2,000			単-27号	
土壌改良材(材料費) (B)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	袋	5	1,130	5,650			単-28号	
薬剤(材料費) (A)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	本	5	1,240	6,200			単-29号	
しゅろなわ(材料費) (A)	径3mm 長20m (赤)	束	5	115	575			単-30号	
客土(材料費) (A)	植栽用まさ土	m3	5	3,100	15,500			単-31号	
除草工		式	1		12,262,712				
道路除草工		式	1		12,262,712				

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草 (A)	植込み地	m2	50,000	120.7	6,035,000			単-32号	
抜根除草 (B)	芝生	m2	20,000	142	2,840,000			単-33号	
除草 (A)	肩掛け式 飛び石防護有	m2	25,000	129	3,225,000			単-34号	
除草 (B)	人力	m2	800	202.3	161,840			単-35号	
芝刈 (A)		m2	10	87.21	872			単-36号	
応急処理工		式	1		377,741				
応急処理作業工		式	1		77,070				
応急処理作業 (A)		時間	3	12,890	38,670			単-37号	
応急処理作業 (B)		時間	3	12,800	38,400			単-38号	
応急処理工		式	1		300,671				
造園工 (A)		人・日	3	22,890	68,670			単-39号	
普通作業員 (A)		人・日	3	22,260	66,780			単-40号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラック運転 (A)	2t車	時間	3	5,194	15,582			単-41号	
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	2t積 2.0t吊	時間	3	5,867	17,601			単-42号	
高所作業車運転 (A)	トラック架装リフトフレーム式 作業床高12m	時間	3	7,337	22,011			単-43号	
バックホ運転 (A)	クローラ式 山積0.13m3 (平積0.1m3)	時間	3	6,709	20,127			単-44号	
ガードフェンス(材料費) (A)	1.8m×1.8m ハイ式 鉄足	台	10	7,230	72,300			単-45号	
バリケード(材料費) (A)	A型 長さ1.2m 高さ 0.8m	台	10	1,760	17,600			単-46号	
巡視・巡回工		式	1		474,700				
道路巡回工		式	1		474,700				
巡回 (A)	ライトバン 1.5L	日	10	47,470	474,700			単-47号	
植栽撤去工		式	1		381,622				
植栽撤去工		式	1		208,202				
樹木撤去 (A)	幹周20cm未満	本	3	1,175	3,525			単-48号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木撤去 (B)	幹周20cm以上30cm未満	本	3	1,632	4,896			単-49号	
樹木撤去 (C)	幹周30cm以上60cm未満	本	3	8,714	26,142			単-50号	
樹木撤去 (D)	幹周60cm以上90cm未満	本	3	19,120	57,360			単-51号	
樹木撤去 (E)	幹周90cm以上120cm未満	本	3	36,910	110,730			単-52号	
支柱撤去 (A)	高木各種	本	3	1,104	3,312			単-53号	
支柱撤去 (B)	中木添柱形(1本形・竹)	本	3	427.2	1,281			単-54号	
支柱撤去 (C)	中木 生垣形	m	3	318.8	956			単-55号	
運搬処理工		式	1		173,420				
投棄料 (A)	(剪定草木・伐採木) 幹	t	5	0	0			単-56号	
投棄料 (B)	(剪定草木・伐採木) 枝葉	t	5	10,000	50,000			単-57号	
投棄料 (C)	(剪定草木・伐採木) 根	t	5	16,000	80,000			単-58号	
投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	5	8,684	43,420			単-59号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路土工		式	1		79,056				
掘削工		式	1		25,376				
機械掘削(土砂) (A)	バックホウ 山積0.28m3 (平積0.2m3)	m3	2	1,112	2,224			単-60号	
人力掘削(土砂) (A)		m3	4	5,788	23,152			単-61号	
整地仕上げ工		式	1		53,680				
まさ土 (A)	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	m2	40	1,342	53,680			単-62号	
排水構造物工		式	1		191,764				
作業土工		式	1		48,336				
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH 0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	10	2,004	20,040			単-63号	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH 0.28m3(山積) BH0.2m3(平積)	m3	8	3,537	28,296			単-64号	
側溝工		式	1		5,798				
芝側溝 (A)		m	10	579.8	5,798			単-65号	

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
管渠工		式	1		10,950					
暗渠排水管 (A)	VP150	m	3	3,650	10,950					単-66号
集水柵・マンホール工		式	1		126,680					
集水柵 (A)	500×500×950 フレキ スト浸透柵	箇所	2	63,340	126,680					単-67号
縁石工		式	1		183,117					
作業土工		式	1		20,631					
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH 0.28m3(山積) BH0.2m3 (平積)	m3	5	2,004	10,020					単-68号
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH 0.28m3(山積) BH0.2m3 (平積)	m3	3	3,537	10,611					単-69号
縁石工		式	1		162,486					
地先境界ブロック (A)	150×150×600 18-8- 40(高炉)	m	18	6,454	116,172					単-70号
コンクリート縁石 (A)	180/205×250×600	m	6	7,719	46,314					単-71号
防護柵工		式	1		902,461					

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		902,461				
基礎ブロック(立入防止柵) (A)	200×200×450 設置	個	13	3,771	49,023			単-72号	
基礎ブロック(立入防止柵) (B)	400×400×750 設置(目隠しフェンス用)	個	5	10,600	53,000			単-73号	
基礎ブロック(立入防止柵) (C)	300×300×600 設置(門扉用)	個	4	8,872	35,488			単-74号	
立入防止柵 (A)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン)	m	26	13,250	344,500			単-75号	
立入防止柵 (B)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン) 目隠しフェンス用	m	9	28,550	256,950			単-76号	
門扉 (A)	H=1.8m L=1.0m 塗装色(ダークブラウン)	基	2	81,750	163,500			単-77号	
擁壁工		式	1		484,850				
作業土工		式	1		40,200				
床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m ³ (山積) BH0.2m ³ (平積)	m ³	13	2,004	26,052			単-78号	
埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0.28m ³ (山積) BH0.2m ³ (平積)	m ³	4	3,537	14,148			単-79号	
場所打擁壁工		式	1		444,650				

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート擁壁 (A)	平均高さ H=0.91m 18-8-40(高炉)	m3	5	88,930	444,650					単-80号
付属施設工		式	1		130,052					
張りコンクリート工		式	1		95,900					
張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	28	3,425	95,900					単-81号
道路植栽工		式	1		34,152					
張芝 (A)	平場	m2	24	1,423	34,152					単-82号
構造物撤去工		式	1		270,145					
防護柵撤去工		式	1		63,945					
基礎ブロック(立入防止柵)撤去 (A)		個	9	2,389	21,501					単-83号
立入防止柵撤去 (A)	柵高2m以下	m	18	2,358	42,444					単-84号
構造物取壊し工		式	1		126,860					
コンクリート構造物取壊し (A)	無筋構造物 人力施工	m3	1	28,940	28,940					単-85号

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し (B)	鉄筋構造物 人力施工	m3	2	48,960	97,920					単-86号
運搬処理工		式	1		79,340					
土砂等運搬 (A)	土砂 DT4t 運搬距離5.5km以下	m3	10	1,898	18,980					単-87号
殻運搬 (A)	コンクリート殻(無筋) DT2t 運搬距離6.0km以下	m3	1	3,088	3,088					単-88号
殻運搬 (B)	コンクリート殻(鉄筋) DT2t 運搬距離6.0km以下	m3	2	3,088	6,176					単-89号
現場発生品運搬 (A)	鋼材(立入防止柵)等	回	1	2,726	2,726					単-90号
残土等処分 (A)	土砂	m3	10	2,880	28,800					単-91号
殻処分 (A)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,170	5,170					単-92号
殻処分 (B)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	7,200	14,400					単-93号
仮設工		式	1		291,900					
交通管理工		式	1		291,900					
交通誘導警備員 (A)		人・日	10	16,170	161,700					単-94号

設計内訳書

工事名	国道43号環境防災緑地保全工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 (B)		人・日	10	13,020	130,200					単-95号
直接工事費		式	1		17,388,834					
共通仮設費		式	1		2,901,300					
共通仮設費		式	1		55,300					
技術管理費		式	1		55,300					
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300					内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,846,000					
純工事費		式	1		20,290,134					
現場管理費		式	1		10,331,000					
工事原価		式	1		30,621,134					
一般管理費等		式	1		6,028,866					
工事価格		式	1		36,650,000					

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	高木剪定 (A)	幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,188	3,188		
計						3,188		
単価						3,188	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	高木剪定 (B)	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,752	7,752		
計						7,752		
単価						7,752	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	中低木剪定(球形) (A)	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,471	1,471		
計						1,471		
単価						1,471	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	中低木剪定(球形) (B)	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木剪定)		球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,902	3,902		
計						3,902		
単価						3,902	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	寄植剪定 (A)	剪定後高さ60cm以上	単位	m2	数量	1	単価	239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	239.7	239.7		
計						239.7		
単価						239.7	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	寄植剪定 (B)	剪定後高さ60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	150	150		
計						150		
単価						150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	高木防除 (A)	幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	306	306		
計						306		
単価						306	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	高木防除 (B)	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	525.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	525.3	525.3		
計						525.3		
単価						525.3	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	中木防除 (A)	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		91.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	91.29	91.29		
計						91.29		
単価						91.29	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	中木防除 (B)	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		142.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)		中木樹高200cm以上300cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	142.8	142.8		
計						142.8		
単価						142.8	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	中木寄植薬剤散布 (A)		単位	m2	数量		1	単価	74.46
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	74.46	74.46		
計							74.46		
単価							74.46	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	低木寄植薬剤散布 (A)		単位	m2	数量		1	単価	55.59
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	55.59	55.59		
計							55.59		
単価							55.59	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	芝薬剤散布 (A)		単位	m2	数量		1	単価	14.28
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		芝 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	14.28	14.28		
計							14.28		
単価							14.28	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	高木補植 (A)	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	単位	本	数量		1	単価	52,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (植樹)		高木幹周20cm以上40cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有		本	1	52,030	52,030		
計							52,030		
単価							52,030	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	低木補植 (A)	マルハシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	単位	本	数量	1	単価	1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	本	1	1,756	1,756		
計						1,756		
単価						1,756	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	芝補植 (A)	野芝 ヘタ張	単位	m2	数量	1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 ヘタ張 無 有	m 2	1	1,423	1,423		
計						1,423		
単価						1,423	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高木移植 (A)	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		40,570
	移植工 (掘取工)	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	25,300		25,300	
	道路植栽 (植樹)	高木幹周20cm以上40cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	15,270		15,270	
	計						40,570	
	単価						40,570	円/本

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	高木移植 (B)	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		103,800
	移植工 (掘取工)	高木幹周60cm以上90cm未満 高木3本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	59,370		59,370	
	道路植栽 (植樹)	高木幹周60cm上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	44,360		44,360	
	計						103,730	
	単価						103,800	円/本

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	中木移植 (A)	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工 (掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	673.2	673.2		
道路植栽 (植樹)		中木樹高60cm以上100cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	534.8	534.8		
計						1,208		
単価						1,208	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	中木移植 (B)	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工 (掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	1,755	1,755		
道路植栽 (植樹)		中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	1,613	1,613		
計						3,368		
単価						3,368	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	低木移植 (A)	樹高60cm未満	単位	本	数量	1	単価	575.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工 (掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	328.5	328.5		
道路植栽 (植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	1	246.8	246.8		
計						575.3		
単価						575.3	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高木支柱 (A)	三脚鳥居	単位	本	数量	1	単価	4,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置)		高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	4,982	4,982		
計						4,982		
単価						4,982	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	高木支柱 (B)	二脚鳥居添木付	単位	本	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路植栽 (支柱設置)	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	6,253	6,253		
	計					6,253		
	単価					6,253	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	高木支柱 (C)	二脚鳥居添木無	単位	本	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路植栽 (支柱設置)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	3,578	3,578		
	計					3,578		
	単価					3,578	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	中木支柱 (A)	添柱形(1本形・竹)	単位	本	数量	1	単価	999.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置)		中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	本	1	999.4	999.4		
計						999.4		
単価						999.4	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	中木支柱 (B)	生垣形	単位	m	数量	1	単価	1,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱設置 (2))		中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	m	1	1,702	1,702		
計						1,702		
単価						1,702	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	土壤改良材(材料費) (A)	ハーク堆肥 20kg/袋	単位	袋	数量		単価	
						1		400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土壤改良材(材料費) (A)	ハーク堆肥 20kg/袋	袋	1	400	400		
	計					400		
	単価					400	円/袋	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	土壤改良材(材料費) (B)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	単位	袋	数量		単価	
						1		1,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土壤改良材(材料費) (B)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	袋	1	1,130	1,130		
	計					1,130		
	単価					1,130	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	薬剤(材料費) (A)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	単位	本	数量	金額	単価	1,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殺虫剤(材料費) (A)	庭木用 500L/本	本	1	1,240	1,240		
	計					1,240		
	単価					1,240	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	しゅろなわ(材料費) (A)	径3mm 長20m (赤)	単位	束	数量	金額	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しゅろなわ(材料費) (A)	径3mm 長20m (赤)	束	1	115	115		
	計					115		
	単価					115	円/束	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	客土(材料費) (A)	植栽用まさ土	単位	m3	数量	1	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	客土(材料費) (A)	植栽用まさ土	m 3	1	3,100	3,100		
	計					3,100		
	単価					3,100	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	抜根除草 (A)	植込み地	単位	m2	数量	1	単価	120.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	120.7	120.7		
	計					120.7		
	単価					120.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	抜根除草 (B)	芝生	単位	m2	数量		1	単価	142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	142	142			
計						142			
単価						142	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	除草 (A)	肩掛け式 飛び石防護有	単位	m2	数量		1	単価	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	129	129			
計						129			
単価						129	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	除草(B)	人力	単位	m2	数量	1	単価	202.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m2	1	148.1	148.1		
集草			m2	1	25.72	25.72		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	28.47	28.47		
計						202.29		
単価						202.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	芝刈 (A)		単位	m2	数量		1	単価	87.21
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (芝刈)		100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	87.21	87.21		
計							87.21		
単価							87.21	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	応急処理作業 (A)		単位	時間	数量		1	単価	12,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
応急処理作業 (A)				時間	1	12,890	12,890		
計							12,890		
単価							12,890	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	応急処理作業 (B)		単位	時間	数量		単価	
						1		12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急処理作業 (B)			時間	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	造園工 (A)		単位	人・日	数量		単価	
						1		22,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	22,890	22,890		
計						22,890		
単価						22,890	円/人・日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	普通作業員 (A)		単位	人・日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	1	22,260	22,260		
	計					22,260		
	単価					22,260	円/人・日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転 (A)	2t車	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,194	5,194		
	計					5,194		
	単価					5,194	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック(クレーン装置付)運転 (A)	2t積 2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	5,867	5,867		
計						5,867		
単価						5,867	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	高所作業車運転 (A)	トラック架装リフト ^レ ム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	7,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転 (A)		トラック架装リフト ^レ ム式 作業床高12m	時間	1	7,337	7,337		
計						7,337		
単価						7,337	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	バックホウ運転 (A)	クローラ式 山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	時間	数量		単価	
						1		6,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.18	37,270	6,708.6		
計						6,708.6		
単価						6,709	円/時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	ガードフェンス(材料費) (A)	1.8m×1.8m ハイブ式 鉄足	単位	台	数量		単価	
						1		7,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードフェンス(材料費) (A)		1.8m×1.8m ハイブ式 鉄足	台	1	7,230	7,230		
計						7,230		
単価						7,230	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	バケツ(材料費)(A)	A型 長さ1.2m 高さ0.8m	単位	台	数量	1	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バケツ(材料費)(A)		A型 長さ1.2m 高さ0.8m	台	1	1,760	1,760		
計						1,760		
単価						1,760	円/台	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	巡回(A)	ライトハン 1.5L	単位	日	数量	1	単価	47,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回(A)		ライトハン 1.5L	日	1	47,470	47,470		
計						47,470		
単価						47,470	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	樹木撤去 (A)	幹周20cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去 (A)		幹周20cm未満	本	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	樹木撤去 (B)	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木撤去 (B)		幹周20cm以上30cm未満	本	1	1,632	1,632		
計						1,632		
単価						1,632	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	樹木撤去 (C)	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去 (C)	幹周30cm以上60cm未満	本	1	8,714	8,714		
	計					8,714		
	単価					8,714	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	樹木撤去 (D)	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	19,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去 (D)	幹周60cm以上90cm未満	本	1	19,120	19,120		
	計					19,120		
	単価					19,120	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	樹木撤去 (E)	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	36,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹木撤去 (E)	幹周90cm以上120cm未満	本	1	36,910	36,910			
	計					36,910			
	単価					36,910	円/本		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支柱撤去 (A)	高木各種	単位	本	数量		1	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路植栽 (支柱撤去)	高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,104	1,104			
	計					1,104			
	単価					1,104	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	支柱撤去 (B)	中木添柱形(1本形・竹)	単位	本	数量	1	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去)		中木 添柱形(1本形・竹) 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	427.2	427.2		
計						427.2		
単価						427.2	円/本	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	支柱撤去 (C)	中木 生垣形	単位	m	数量	1	単価	318.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽 (支柱撤去 (2))		中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m	1	318.8	318.8		
計						318.8		
単価						318.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	投棄料 (A)	(剪定草木・伐採木) 幹	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	投棄料 (B)	(剪定草木・伐採木) 枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	投棄料 (C)	(剪定草木・伐採木) 根	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	16,000	16,000		16,000
	処分費 (t)							
	計					16,000		
	単価					16,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	8,684	8,684		8,684
	処分費 (t)							
	計					8,684		
	単価					8,684	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	機械掘削(土砂)(A)	バックホウ 山積0.28m3(平積0.2m3)	単位	m3	数量	1	単価	1,112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,112	1,112		
	計					1,112		
	単価					1,112	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	人力掘削(土砂)(A)		単位	m3	数量	1	単価	5,788
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	1	5,788	5,788		
	計					5,788		
	単価					5,788	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	まさ土 (A)	t=10cm 肥料土壌改良剤含む	単位	m2	数量	100	単価	1,342
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌堆肥混合含む	m2	100	775.8	77,580			
客土(材料費)	植栽用まさ土(地山土量)	m 3	9.5	3,720	35,340			
肥料土壌堆肥(材料費)	下水汚泥コンポスト	k g	375	56.5	21,187.5			
計					134,107.5			
単価					1,342	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3 (山積) BH0. 2m3 (平積)	単位	m3	数量	1	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,004	2,004		
計						2,004		
単価						2,004	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3 (山積) BH0. 2m3 (平積)	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	芝側溝 (A)		単位	m	数量		単価	
						10		579.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m ²	9.48	408.6	3,873.52			
公園植栽 張芝工	野芝 ベタ張 有 有	m ²	1.322	1,455	1,923.51			
計					5,797.03			
単価					579.8	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	暗渠排水管 (A)	VP150	単位	m	数量	10	単価	3,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	2,603	26,030			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1.246	3,537	4,407.1			
砂	クッション用	m ³	1.495	4,050	6,054.75			
計					36,491.85			
単価					3,650	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	集水樹 (A)	500×500×950 プレキャスト浸透樹	単位	箇所	数量	10	単価	63,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷砂利	標準	m 3	0.336	9,156	3,076.41		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	6.724	1,400	9,413.6		
	裏込碎石	碎石(各種) 全ての費用	m 3	1.872	8,663	16,217.13		
	吸出し防止材設置		m 2	32.964	716.6	23,622		
	プレキャスト集水樹	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,604	46,040		
	プレキャスト集水樹 (材料費)		基	10	53,500	535,000		
	計					633,369.14		
	単価					63,340	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3(山積) BH0. 2m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,004	2,004		
計						2,004		
単価						2,004	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3(山積) BH0. 2m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	地先境界ブロック (A)	150×150×600 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	1	単価	6,454
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,454	6,454		
	計					6,454		
	単価					6,454	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	コンクリート縁石 (A)	180/205×250×600	単位	m	数量	1	単価	7,719
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,719	7,719		
	計					7,719		
	単価					7,719	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	基礎ブロック(立入防止柵) (A)	200×200×450 設置	単位	個	数量	1	単価	3,771
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,771	3,771		
	計					3,771		
	単価					3,771	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	基礎ブロック(立入防止柵) (B)	400×400×750 設置(目隠しフェンス用)	単位	個	数量	1	単価	10,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	10,600	10,600		
	計					10,600		
	単価					10,600	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	基礎ブロック(立入防止柵) (C)	300×300×600 設置(門扉用)	単位	個	数量	1	単価	8,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	8,872	8,872		
	計					8,872		
	単価					8,872	円/個	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	立入防止柵 (A)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン)	単位	m	数量	1	単価	13,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	3,049	3,049		
	金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)		m	1	10,200	10,200		
	計					13,249		
	単価					13,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	立入防止柵 (B)	柵高1.8m 塗装色(ダークブラウン) 目隠しフェンス用	単位	m	数量	1	単価	28,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	3,049	3,049		
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	1	25,500	25,500		
計						28,549		
単価						28,550	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	門扉 (A)	H=1.8m L=1.0m 塗装色(ダークブラウン)	単位	基	数量	1	単価	81,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	14,400	14,400		
門扉 (材料費)			基	1	67,350	67,350		
計						81,750		
単価						81,750	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	床掘り (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3(山積) BH0. 2m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,004	2,004		
計						2,004		
単価						2,004	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	埋戻し (A)	土砂 小規模土工 BH0. 28m3(山積) BH0. 2m3(平積)	単位	m3	数量	1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537		
計						3,537		
単価						3,537	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	コンクリート擁壁 (A)	平均高さ H=0.91m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	88,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	88,930	88,930		
計						88,930		
単価						88,930	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	3,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,425	3,425		
計						3,425		
単価						3,425	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	張芝 (A)	平場	単位	m2	数量	1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 無 有	m 2	1	1,423	1,423		
計						1,423		
単価						1,423	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	基礎ブロック(立入防止柵)撤去 (A)		単位	個	数量	1	単価	2,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック(立入防止柵)撤去 (A)			個	1	2,389	2,389		
計						2,389		
単価						2,389	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	立入防止柵撤去 (A)	柵高2m以下	単位	m	数量	1	単価	2,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱・金網(フェンス・立入防止柵)撤去 (A)		柵高2.0m以下	m	1	2,358	2,358		
計						2,358		
単価						2,358	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート構造物取壊し (A)	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	28,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	28,940	28,940		
計						28,940		
単価						28,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	コンクリート構造物取壊し (B)	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	48,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	48,960	48,960		
	計					48,960		
	単価					48,960	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	土砂等運搬 (A)	土砂 DT4t 運搬距離5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	1,898	1,898		
	計					1,898		
	単価					1,898	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	殻運搬 (A)	コンクリート殻(無筋) DT2t 運搬距離6.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	3,088
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	Con(無筋鉄筋)構造物とりこわし DID区間 6.0km以下	m 3	1	3,088	3,088		
	計					3,088		
	単価					3,088	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	殻運搬 (B)	コンクリート殻(鉄筋) DT2t 運搬距離6.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	3,088
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	Con(無筋鉄筋)構造物とりこわし DID区間 6.0km以下	m 3	1	3,088	3,088		
	計					3,088		
	単価					3,088	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	現場発生産品運搬 (A)	鋼材(立入防止柵)等	単位	回	数量	1	単価	2,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	2,726	2,726		
計						2,726		
単価						2,726	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	残土等処分 (A)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,880	2,880		
計						2,880		
単価						2,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	処分 (A)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分 (B)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,200	7,200		
計						7,200		
単価						7,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	交通誘導警備員 (A)		単位	人・日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人・日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	交通誘導警備員 (B)		単位	人・日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人・日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	3,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	3,187.5	318,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50	
	計					318,800	
	単価					3,188	円／本

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	7,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満					
			本	100	7,752	775,200	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					775,200	
	単価					7,752	円／本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	1,471
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,470.5	147,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
計					147,100		
単価					1,471	円/本	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
植樹管理 (低木・中木剪定)	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	3,902
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	3,901.5	390,150		
諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
計					390,200		
単価					3,902	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
					100			239.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	239.7	23,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,970		
単価						239.7	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	149.94	14,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,000		
単価						150	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	306	30,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					30,600			
単価					306	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	525.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	525.3	52,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					52,530			
単価					525.3	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	91.29
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	91.29	9,129			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,129			
単価					91.29	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	142.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	142.8	14,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,280			
単価					142.8	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	74.46
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	74.46	7,446			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,446			
単価					74.46	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	55.59
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	55.59	5,559			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,559			
単価					55.59	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	芝 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	14.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	別途計上	m 2	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 芝	m 2	100	14.28	1,428			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,428			
単価					14.28	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	100	単価	52,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木(材料費)	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	100	36,682.5	3,668,250			
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	15,343.5	1,534,350			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					5,203,000			
単価					52,030	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (植樹)	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 有	単位	本	数量	100	単価 1,756
樹木(材料費)	マルハ [®] ジャリンハイ H=0.4 W=0.4	本	100	1,507.5	150,750	
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	248	24,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					175,600	
単価					1,756	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 へた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,423
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,486	5,297		
造園工		人	1.1	23,004	25,304		
普通作業員		人	2.3	22,371	51,453		
野芝	半土付き	m 2	100	517.57	51,757		
目土	植栽用まさ土	m 3	2.7	3,115.5	8,411		
諸雑費 (まるめ)		式	1		78		
計					142,300		
単価					1,423	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工 (掘取工)	高木幹周30cm以上60cm未満 高木3本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	100	25,296	2,529,600	25,300
道路植栽工 移植工 (掘取工)	高木 幹周 30 以上 60 c m 未満	本	100	25,296	2,529,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		400	
計					2,530,000	
単価					25,300	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	本	100	15,270	1,527,000	
樹木(材料費)	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	15,264	1,526,400	
諸雑費（まるめ）		式	1		600	
計					1,527,000	
単価					15,270	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	44,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木(材料費)	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	44,352	4,435,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		800			
計					4,436,000			
単価					44,360	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）	中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木6本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本		100	673.2
道路植栽工 移植工（掘取工）	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	673.2	67,320	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					67,320	
単価					673.2	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	534.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木(材料費)	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	534.72	53,472			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					53,480			
単価					534.8	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	1,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木(材料費)	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,612.8	161,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		20			
計					161,300			
単価					1,613	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 無 無	単位	本	数量	100	単価	246.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木(材料費)	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	246.72	24,672			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					24,680			
単価					246.8	円／本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量	100	4,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 三脚鳥居 幹周30以上60cm未満	本	100	4,981.5	498,150	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						498,200	
単価						4,982	円/本

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量	100	6,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	6,252.5	625,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						625,300	
単価						6,253	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40末 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量		100	3,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	3,577.25	357,725		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						357,800		
単価						3,578	円／本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	本	数量		100	999.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		中木 添柱形 1本形 樹高100cm以上	本	100	999.37	99,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						99,940		
単価						999.4	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置（2））	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有	単位	m	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 支柱設置	中木 生垣形 樹高100cm以上	m	100	1,701.5	170,150	
	諸雑費（まるめ）		式	1		50	
	計					170,200	
	単価					1,702	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m ²	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	120.7	12,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					12,070	
	単価					120.7	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	芝生 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 芝生	m 2	100	141.95	14,195		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,200		
	単価					142	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（芝刈）	100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	芝刈	m 2	100	87.21	8,721		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,721		
	単価					87.21	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理事業（A）		単位	時間	数量	1	単価	12,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.13	22,890	2,975		
普通作業員		人	0.25	22,260	5,565		
運転手（一般）		人	0.13	21,315	2,770		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35		
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					12,890		
単価					12,890	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理作業（B）		単位	時間	数量	1	単価	12,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.38	22,260	8,458		
運転手（一般）		人	0.13	21,315	2,770		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35		
軽油	1. 2号	L	3.8	136	516		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					12,800		
単価					12,800	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	21,315	3,623			
	軽油	1. 2号	L	3.8	136	516			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計						5,194		
	単価						5,194	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t					1	5,867
運転手 (特殊)		人	0.17	23,625		4,016	
軽油	1. 2号	L	4.2	136		571	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,280		1,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,867	
単価						5,867	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転 (A)	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m					1	7,337
運転手 (特殊)		人	0.2	23,625		4,725	
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.2	10,000		2,000	
軽油	1. 2号	L	4.5	136		612	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,337	
単価						7,337	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		37,270	
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625	
軽油	1. 2号	L	20.9	136	2,842	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		3	
計					37,270	
単価					37,270	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回（A）	ライトバン 1.5L	単位	日	数量	1	単価	47,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1	22,890	22,890		
運転手（一般）		人	1	21,315	21,315		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	527	1,897		
ガソリン	レギュラー	L	9.36	146	1,366		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					47,470		
単価					47,470	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去（A）	幹周20cm未満	単位	本	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	0.15	22,890	3,433	
	普通作業員		人	0.25	22,260	5,565	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.1	1,474	147	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	0.5	5,194	2,597	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					11,750	
	単価					1,175	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去（B）	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	単価	1,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.18	22,890	4,120		
	普通作業員		人	0.33	22,260	7,345		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.12	1,474	176		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	0.9	5,194	4,674		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,320		
	単価					1,632	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去（C）	幹周30cm以上60cm未満					10		8,714
造園工		人	0.7	22,890		16,023		
普通作業員		人	1.35	22,260		30,051		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.37	1,474		545		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	7.8	5,194		40,513		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						87,140		
単価						8,714	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去（D）	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.75	22,890	40,057		
普通作業員		人	3.37	22,260	75,016		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.89	1,474	1,311		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	14.4	5,194	74,793		
諸雑費（まるめ）		式	1		23		
計					191,200		
単価					19,120	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

樹木撤去（E）	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	4	22,890	91,560		
普通作業員		人	7	22,260	155,820		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.5	1,474	2,211		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	23	5,194	119,462		
諸雑費（まるめ）		式	1		47		
計					369,100		
単価					36,910	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100		1,104	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱撤去		高木		本	100	1,104	110,400	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							110,400	
単価							1,104	円／本

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	道路植栽（支柱撤去）	中木 添柱形(1本形・竹) 10本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100		427.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱撤去		中木 二脚鳥居添木付 ハッ掛竹 添柱		本	100	427.2	42,720	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							42,720	
単価							427.2	円／本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去（2））	中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 支柱撤去	中木 布掛 生垣形	m	100	318.72	31,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					31,880		
	単価					318.8	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	投棄料（A）	（剪定草木・伐採木）幹 三田チップ [®] （株）※無償引取	t	100	0	0		
	計					0		
	単価					0	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
投棄料（B）		(剪定草木・伐採木)枝葉 (株)前田造園					
			t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円／t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
投棄料（C）		(剪定草木・伐採木)根 (株)前田造園					
			t	100	16,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						16,000	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	8,684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	100	8,684	868,400		
計					868,400		
単価					8,684	円 / t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
まさ土敷均し	t=10cm 肥料土壌堆肥混合含む					100	775.8
土木一般世話役		人		1	26,355	26,355	
普通作業員		人		0.8	22,260	17,808	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	日		0.5	40,340	20,170	
諸雑費（率+まるめ） 30%		式		1		13,247	
計						77,580	
単価						775.8	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 有	単位	m ²	数量	100	単価	1,455
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,486	5,297		
造園工		人	1.1	23,004	25,304		
普通作業員		人	2.3	22,371	51,453		
野芝	半土付き	m ²	100	517.57	51,757		
目土	植栽用まさ土	m ³	2.7	3,115.5	8,411		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,278		
計					145,500		
単価					1,455	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷砂利	標準	単位	m ³	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,260	22,260		
砂	クッション用	m ³	12	4,050	48,600		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m ³	時間	2	10,350	20,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					91,560		
単価					9,156	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 3,425
土木一般世話役		人	1	26,355	26,355	
普通作業員		人	3.2	22,260	71,232	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	20,000	242,000	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,913	
計					342,500	
単価					3,425	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
基礎ブロック(立入防止柵)撤去 (A)						10		2,389
土木一般世話役		人	0.08	26,355		2,108		
普通作業員		人	0.8	22,260		17,808		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			3,974		
計						23,890		
単価						2,389	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱・金網(フェンス・立入防止柵)撤去 (A)	柵高2.0m以下	m	数量	10	2,358	
土木一般世話役		人	0.07	26,355	1,844	
普通作業員		人	0.8	22,260	17,808	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		3,928	
計					23,580	
単価					2,358	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	28,940		28,940	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						28,940	
	単価						28,940	円/m ³

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	48,955		48,955	
	諸雑費（まるめ）		式	1			5	
	計						48,960	
	単価						48,960	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	Con(無筋鉄筋)構造物とりこわし DID区間 6.0km以下	m ³	数量	10	3,088	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.8	21,315	17,052	
軽油	1. 2号	L	30	136	4,080	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2	4,710	9,420	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2	163	326	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					30,880	
単価					3,088	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土処分 (A)		土砂 (有)濱岡商店						
			m ³	100	2,880	288,000		
計						288,000		
単価						2,880	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分 (A)		コンクリート殻(無筋) ケエイ産業(株)						
			m ³	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単位	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻処分 (A)	コンクリート殻(鉄筋) 明生工業(株)	m ³	100	7,200	720,000			7,200
計					720,000			
単価					7,200		円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,474
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	146	394			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,474			
単価					1,474	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,474
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	146	394			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,474			
単価					1,474	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	40,340
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,625	23,625		
軽油		1. 2号	L	40	136	5,440		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.66	6,790	11,271		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,340		
単価						40,340	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	10,350
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,625	3,780		
軽油		1. 2号	L	16	136	2,176		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,390	4,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,350		
単価						10,350	円/時間	